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SEQUENCE LISTING

<110> International Nutrition Research Company

<120> BACTERIES SPECIFIQUES POUR LEUR UTILISATION COMME MEDICAMENT
EN PARTICULIER POUR LUTTER CONTRE LE SURPOIDS,

LOBESITE,

CARDIOMETABOLIQUES ET LES MALADIES INFLAMMATOIRES DE LONTESTIN

<130>

<160> 15

<170>

<210> 1

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>

<223>

<400> 1
tggggaatat

ttttcggatt

gccccggcta

attattgggc

caaggttgga

ctagtgtagc

tggactgtaa

<210> 2

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>
<223>

LabNut.01l1

BiSSAP 1.3.6

OTU 1 16S rRNA

tgggcaatgg

gtaaacctct

actacgtgcc

gtaaagggcg

actgcctgta

ggtgaaatgc

ctgacgttga

OTU 2 16S rRNA

Christensenellaceae

gcgaaagcct

gtcctggggg

agcagccgcg

cgtagacggc

atactgcatg

gtagatatta

ggcgcgaaag

Christensenellaceae

tacccagcaa

acgaaggaag

gtaatacgta

tgtgtaagtt

gcttgagtgc

ggaggaacac

cgtggggagc

cgccgcgtga

tgacggtacc

gggggcgage

ataggtgaaa

aggagaggga

cagtggcgaa

aaacagg

Page 1

gggaagaagg

ccgggaggaa

gttgtccgga

gcccaacttt

agcggaattc

ggcggcttte

LES MALADIES

60

120

180

240

300

360

407



<400> 2
gggggaatat

ccttcgggtt

gctccggcaa

attactgggc

caacctgggg

ctagtgtagc

tgggccgtaa

<210> 3

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>

<223>

<400> 3
tggggaatat

ttttcggatt

gccccggcta

attactgggc

taacttgggg

ctagtgtagc

tggactgcaa

<210> 4

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>
<223>

tgggcaatgg

gtaaacttct

actacgtgcc

gtaaagggcg

ggtgcatgcg

ggtgaaatgc

ctgacgctga

OTU 3 16S rRNA

tgggcaatgg

gtaaacctct

actacgtgcc

gtaaagggag

ggtgcatcca

ggtgaaatgc

ctgacgctga

OTU 4 16S rRNA

gggaaaccct

gtgacagggg

agcagccgcg

cgtaggcggt

aaactggaat

gtagatatta

ggcgcgaaag

Christensenellaceae

gcgcaagcct

gtcgcagaag

agcagccgcg

cgtaggcggt

atactgttgg

atagatatta

ggctcgaaag

Christensenellaceae

gacccagcaa

acgaaggaag

gtaatacgta

agatcaagtc

acttgagtgc

ggaggaacac

cgtggggagc

gacccagcaa

acgaaggaag

gtaatacgta

ctgataagtt

actagagtac

ggaggaacat

cgtggggagc

cgccgcgtga

tgacggtacc

gggagcgagce

gcatgtgaaa

ggtagaggaa

cagtggcgaa

aaacagg

cgccgcgtga

tgacggtatt

gggggcgage

ggatgtgaaa

aggagaggaa

cggtggcgaa

aaacagg

Page 2

aggaagaagg

ctgagaggaa

gttgtccgga

tacccgggcet

agtggaattc

ggcgactttc

gggaagaagg

ctgtgaggaa

gttgtccgga

tacccgggcet

agcggaattc

ggcggcttte

60

120

180

240

300

360

407

60

120

180

240

300

360

407



<400> 4
tagggaatat

tcttcggatt

cccggctaac

tactgggcgt

acctgggtgt

agtgtagcgg

gactgtaact

<210> 5

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>

<223>

<400> 5
tagggaatat

ttttcggatt

gccccggcta

attactgggc

taacttgggg

ctagtgtagc

tggacagtaa

<210> 6

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>
<223>

tggacaatgg

gtaaacttat

tacgtgccag

aaagggcgcg

tgcatttaaa

tggaatgcgt

gacgctgagg

OTU 5 16S rRNA

tgggcaatgg

gtaaacctct

actacgtgcc

gtaaagggtg

gctgcatcca

ggtgaaatgc

ctgacgctga

OTU 6 16S rRNA

ggggaaccct

gttgtcgggg

cagccgcggt

taggcggcat

actgataagc

agatattagg

cgcgagagcg

Christensenellaceae

gcgcaagcct

gtcctatgtg

agcagccgcg

cgtaggcggt

atactgtcgg

gtagatatta

ggcgcgaaag

Christensenellaceae

gatccagcaa

acgaagaaag

aatacgtagg

attaagttag

ttgagtgcag

aggaacacca

tggggagcaa

gacccagcaa

acgaaggaag

gtaatacgta

ttggtaagtt

acttgagtgc

ggaggaacac

cgtggggagc

cgccgcgtga

acggtacccg

gggcgagcegt

atgtgaaatc

gagagggaag

gtggcgaagg

acaggcc

cgccgcgtga

tgacggtagc

gggggcgage

ggatgtgaaa

aggagaggaa

cagtggcgaa

aaacagg

Page 3

aggaagaagg

acgaggaagc

tgtccggaat

cccgggcetta

cggaattcct

cggctttctg

gggaagaagg

ataggaggaa

gttgtccgga

tacccgggcet

agcggaattc

ggcggcttgce

60

120

180

240

300

360

407

60

120

180

240

300

360

407



<400> 6
tagggaatat

ttctctggat

gctccggcta

attactgggc

caacatgggg

ctagtgtagc

tggactgtaa

<210> 7

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>

<223>

<400> 7
tggggaatat

ttttcggatt

ctccggctaa

ttactgggcg

aacccggggg

tagtgtagcg

ggactgtaac

<210> 8

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>
<223>

tgggcaatgg

tgtaaacctc

actacgtgcc

gtaaagggtg

ggtgcatctg

ggtgaaatgc

ctgacgctga

OTU 7 16S rRNA

tgggcaatgg

gtaaacctct

ctacgtgcca

taaagggtgc

ctgcatctga

gtgaaatgcg

tgacgctgag

OTU 8 16S rRNA

gcgcaaccct

tgtcctatgg

agcagccgcg

cgtaggcggce

atactgttag

gtagatatta

ggcacgaaag

Christensenellaceae

gggcaaccct

gtccttgggg

gcagccgcegg

gtaggcggtt

tactgtcaga

tagatattag

gcacgaaagc

Christensenellaceae

gacccagcaa

gacgaagaag

gtaatacgta

ctggtaagtc

gcttgagtgce

ggaggaacac

cgtggggagc

gacccagcaa

acgaagaagt

taatacgtag

tggtaagtca

cttgagtgca

gaggaacacc

gtggggagca

cgccgcgtga

tgacggtacc

gggagcgagce

agatgtgaaa

aggagaggaa

cagtggcgaa

aaacagg

cgccgcgtga

gacggtaccc

ggagcgagcg

gatgtgaaat

ggagaggaaa

agtggcgaag

aacaggg

Page 4

gggaagaagg

ataggaggaa

gttgtccgga

tacccgtgcet

agcggaattc

ggcggcttte

gggaagaagg

aaggaggaag

ttgtccggaa

acccgggcett

gcggaattcc

gcggctttct

60

120

180

240

300

360

407

60

120

180

240

300

360

407



<400> 8
tcgggaatat

tcttcggatt

cccggctaac

tactgggcgt

acctgggtgt

agtgtagcgg

gactgtaact

<210> 9

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>

<223>

<400> 9
tggggaatat

ttttcggatt

gccccggcta

attactgggc

taacttgggg

ctagtgtagc

tggactgaca

<210> 10

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>
<223>

tggacaatgg

gtaaacttat

tacgtgccag

aaagggcgcg

tgcatttaaa

tggaatgcgt

gacgctgagg

OTU 9 16S rRNA

tgggcaatgg

gtaaacctct

actacgtgcc

gtaaagggtg

ggtgcattca

ggtgaaatgc

ctgacgctga

OTU 10 16S rRNA

gggaaaccct

gttgtcgggg

cagccgcggt

taggcggcca

actgataggc

agatattagg

cgcgagagcg

Christensenellaceae

gcggaagcct

gtcgcagaag

agcagccgcg

cgtaggcggt

agactgggga

gtagatatta

ggcacgaaag

Christensenellaceae

gatccagcaa

acgaagaaag

aatacgtagg

attaagttag

ttgagtgcag

aggaacacca

tggggagcaa

gacccagcaa

acgaaggaag

gtaatacgta

tgcttaagtt

actagagtac

ggaggaacac

cgtggggagc

cgccgcgtga

acggtacccg

gggcgagcegt

atgtgaaatc

gagagggaag

gtggcgaagg

acaggcc

cgccgcgtga

tgacggtatt

gggggcgage

ggatgtgaaa

aggagaggga

cggtggcgaa

aaacagg

Page 5

aggaagaagg

acgaggaagc

tgtccggaat

cccgggcetta

cggaattcct

cggctttctg

gggaagaagg

ctgtgaggaa

gttgtccgga

tacccgggcet

agcggaattc

ggcggcttte

60

120

180

240

300

360

407

60

120

180

240

300

360

407



<400> 10
tggggaatat

ttttcggatc

ctccggctaa

tgactgggcg

aaggcggggce

cggtgtagcg

ggacatagac

<210> 11

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>

<223>

<400> 11
tggggaatat

tcttcggatt

ccccggctaa

ttactgggcg

aacttggggg

tagtgtagcg

ggactataac

<210> 12

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>
<223>

tgggcaatgg

gtaaacctct

ctacgtgcca

taaagggcgc

ctgctttgga

gtgaaatgcg

tgacactgag

OTU 11 16S rRNA

tgggcaatgg

gtaaacctct

ctacgtgcca

taaagggtgc

gtgcattcaa

gtgaaatgcg

tgacgctgag

OTU 12 16S rRNA

gcgcaagcct

gttgcagggg

gcagccgcegg

gtaggtggtt

gactgcagga

tagagatcgg

gcgcgaaagce

Christensenellaceae

gcgcaagcct

gtcgcaaggg

gcagccgcegg

gtaggcggtt

aactgggcga

tagatattag

gcacgaaagc

Christensenellaceae

gacccagcaa

acgaggagta

taatacgtag

ttgtaagtct

cttgagtgat

gaggaacacc

gtggggagca

gacccagcaa

acgaaggcgt

taatacgtag

gcttaagttg

ctagagttca

gaggaacacc

gtggggagca

cgccgcgtga

gacggtaccc

ggagcaagcg

ggagtgaaac

ggagaggata

agtggcgaag

aacaggc

cgccgcgtga

gacggtacct

ggggcgagcg

gatgtgaaat

ggagagggaa

agtggcgaag

aacaggc

Page 6

gggaagaagg

tacgaggaag

ttgtccggaa

cccegtttte

gcggaattcc

gcggctatct

gggaagaagg

tgtgaggaag

ttgtccggaa

acccgggcett

gcggaattcc

gcggctttct

60

120

180

240

300

360

407

60

120

180

240

300

360

407



<400> 12
tggggaatat

ttttcggatt

gccccggcecta

attactgggc

taacttggga

ctagtgtagc

tggacgaaca

<210> 13

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>

<223>

<400> 13
tggggaatat

tcttcggatt

ccggctaact

actgggcgta

cctgggtgtt

gtgtagcggt

actgtaactg

<210> 14

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>
<223>

tgggcaatgg

gtaaacctct

actacgtgcc

gtaaagggtg

gctgcattca

ggtgaaatgc

ctgacgctga

OTU 13 16S rRNA

tgggcaatgg

gtaaactttt

acgtgccagc

aagggcgcgt

gcatttaaaa

gaaatgcgta

acgctgaggc

OTU 14 16S rRNA

gcgcaaccct

gtcgcagaag

agcagccgcg

cgtaggcggt

aaactggtta

gtagatatta

ggcacgaaag

Christensenellaceae

gcgcaagcct

gtcgccggga

agccgcggta

aggcggcecgg

ctgtctggcet

gatattagga

gcgaaagcgt

Christensenellaceae

gacccagcaa

acgaaggaag

gtaatacgta

taattaagtt

actagagttc

ggaggaacac

cgtggggagc

gacccagcaa

acgataatga

atacgtaggg

ataagttaga

tgagtgcagg

ggaacatcag

ggggagcaaa

cgccgcgtga

tgacggtatt

gggggcgage

ggatgtgaaa

aggagaggga

cagtggcgaa

aaacagg

cgccgcgtga

cggtacccgg

ggcgagcgtt

tgtgaaatcc

agaggaaagc

tggcgaaggc

caggccc

Page 7

gggaagaagg

ctgtgaggaa

gttgtccgga

ttccecggget

agcggaattc

ggcgacttac

aggaagaagg

taagaaagcc

gtccggaatt

ccgggctcaa

ggaattccta

ggctttctgg

60

120

180

240

300

360

407

60

120

180

240

300

360

407



<400> 14
tggggaatat

ccttcgggtt

gccccggcecta

attactgggc

taacctgggg

ctagtgtagc

tggactgtaa

<210> 15

<211> 407

<212> RNA
<213>

<220>

<223>

<400> 15
tggggaatat

ctttcgggtt

gccccggcta

attactgggc

taacttgggg

ctagtgtagc

tggactgtaa

tgggcaatgg

gtaaacctct

actacgtgcc

gtaaagggtg

cctgcatcca

ggtgaaatgc

ctgacgctga

OTU 15 16S rRNA

tgcgcaatgg

gtaaacctct

actacgtgcc

gtaaagggtg

tctgcatcca

ggtgaaatgc

ctgacgctga

gcgaaagcct

gtccttagtg

agcagccgcg

cgtaggcggt

atactggaga

gtagatatta

ggcacgaaag

Christensenellaceae

gcgcaagcct

gtccttggtg

agcagccgcg

cgtaggcggt

atactgggag

gtagatatta

ggcacgaaag

gacccagcaa

acgaaggaag

gtaatacgta

actttaagtt

actagagtgc

ggaagaacac

cgtggggagc

gacgcagcaa

acgaaggaag

gtaatacgta

ctattaagtt

actagagtgc

ggaggaacac

cgtggggagc

cgccgcgtga

tgacggtagc

gggggcgage

ggatgtgaaa

aggagaggga

cagtggcgaa

aaacagg

cgccgcgtga

tgacggtagc

gggggcgage

ggatgtgaaa

aggagaggga

cagtggcgaa

aaacagg

Page 8

gggaagaagg

taaggaggaa

gttgtccgga

tccececggget

agcggaattc

ggcggcttte

gggaagaagg

caaggaggaa

gttgtccgga

tccececggget

agcggaattc

ggcggcttte

60

120

180

240

300

360

407

60

120

180

240

300

360

407



